年 月 日

芦屋市長　宛 住　　所

氏　　名

電話番号

住　　所

店　　名

担当者名

電話番号

芦屋市 町 番 号

年 月 日　まで

□ 工事完了後、完成届を提出します。

□ 本申請で設置した取付管は、完成後に芦屋市の所有物となる事に同意します。

□ 本復旧までの間、仮復旧の表面管理を行う事を誓約します。

□ 本申請に係る工事等によって第三者または芦屋市に損害をおよぼした時は、
    すべて申請者において責任を負います。

その他

 □ 位置図    　□ 平面図    　□ 断面図・構造図　　□ 現地写真
添付書類

本復旧
□ 本工事で舗装の本復旧を行います。

□ 本工事は舗装の仮復旧までを行い、他工事で舗装の本復旧を行います。

 本復旧工事実施者（　　　　　　　　　　　　　）

公共下水道施設工事等承認申請書（16条申請）

取付管工事の方法
（16条申請・負担金等)

□ 芦屋市公共下水道取付管設置等要綱第5条に基づき、公共下水道取付管工事を申込みます。

□ 下水道法第16条による工事等について、下記の通り申請します。

公共下水道取付管工事申込書　兼

施工内容

土地の
所有状況

□ 申請者自身が、本申請に関する土地を所有している。(公共施設は除く。)

□ 本申請に関する土地の所有者から使用の承諾を得ている。(公共施設は除く。)

□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

承認の日　から

申請者

（使用者）

代理人

施工場所

施工期間

（施工責任者）

 □ 交通規制図　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(既設・新設・改修・撤去) (Φ○○mm) (本)
工　　種 口　　径 箇　　所

本申請は、電子申請に対応しています。
電子申請のフォーマットに必要事項を
入力すると、本申請書が自動的に作成
され、市に提出されます。

記入例

新　設

撤　去

φ150㎜

φ150㎜

1本

1本

負担金

負担金

✓

✓

✓

✓

✓ ✓ ✓

✓

✓
✓

✓

✓
✓

○○ガス㈱　担当○○ TEL00-0000

〒000-0000
芦屋市○○町○番○号

芦屋　花子

0797‐0000‐0000

芦屋市○○町○番○号

芦屋排水設備株式会社

0797‐0000‐0000

黒松　太郎

〒000-0000

申
請
者
の
住
所
、
氏
名
、

電
話
番
号
を

記
入
し
て
下
さ
い
。

指
定
工
事
店
の
住
所
、
店
名
、

担
当
者
名
、
電
話
番
号
を

記
入
し
て
下
さ
い
。

既
設
取
付
管
や
新
設
取
付
管
の

情
報
を
記
入
し
て
下
さ
い
。

排水設備の設置場所の住所(住居表示)
　を記入して下さい。

○○　　　　○　　　　○

内容をご確認の上、
✓を入れて下さい。

内
容
を
ご
確
認
の
上
、

✓
を
入
れ
て
下
さ
い
。

本
復
旧
工
事
を
他
企
業
が
行
う
場
合
は
、

実
施
者
の
情
報
を
記
載
し
て
下
さ
い
。

✓

令和６　　　７　　１

令和６　   １０　   　 １